
ZARZĄDZENIE NR 3002/20 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 29 PAŹDZIERNIKA 2020 r. 

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennych domach pomocy. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), art. 5 ust. 2 pkt 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) 
oraz uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennych domach pomocy. Projekt 
konsultowanego aktu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. W/w projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Zgodnie z art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego 
w terminie do 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały przedstawi opinię dotyczącą 
ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej 
wyrażenia. 

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuje zastępca prezydenta miasta właściwy ds. 
społecznych. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

Aleksandra Wysocka 

Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym. 



§ 

PROJEKT 

Nr korespondencji SOD ................ 

UCHWALA NR .................... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennych domach pomocy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ait. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 36 pkt 2 lit. 1, art. 51 ust. I i 4,
art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) na
wniosek Prezydenta Miasta Gliwice

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć następujące, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennych domach pomocy:
1. Zasady odpłatności za pobyt w dziennych domach pomocy dla osoby samotnie gospodarującej.

Dochód osoby w%kryterium dochodowego na osobę Wysokość odpłatności za okres miesiąca w%dochodu
samotnie gospodarującą, określonego w ustawie osoby samotnie gospodarującej.

o pomocy społecznej.
Powyżej I 00%do 150% 5%
PO\,./vżei 150%do 250% 14%
Powyżei 250%do 800% 18%

Powvżei 800% 23% * 
2. Zasady odpłatności za pobyt w dziennych domach pomocy dla osoby w rodzinie.

Dochód osoby w% ktyterium dochodowego na osobę Wysokość odpłatności za okres miesiąca w%dochodu 
w rodzinie, określonego w ustawie o pomocy na osobę w rodzinie.

soołecznei.
Powyżej 100%do 150% 9%
Powyże i 150%do 250% 17%
Powyżej 250%do 800% 23%

PoW)'żei 800% 28%" 
* nie więcej niż faktyczny miesięczny koszt utrzymania w ośrodku wsparcia ustalany na podstawie średniego

miesięcznego kosztu za rok ubiegły.
3. Osoba korzystająca z pobytu w dziennym domu pomocy nie ponosi odpłatności za dni usprawiedliwionej

nieobecności (m.in. w przypadku choroby, planowanego wyjazdu, pobytu w szpitalu, zdarzenia losowego).
Odpłatność na kolejny miesiąc będzie pomniejszana o kwotę odpłatności za dni usprawiedliwionej nieobecności. 

4. W przypadku przyznania pobytu w dziennym domu pomocy za niepełny miesiąc odpłatność wylicza się
mnożąc liczbę dni pobytu i 1/30 opłaty ustalonej zgodnie z§ I pkt I lub 2. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/830/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 19 grudnia 2013 roku
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennym domu pomocy społecznej.

3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Śląskiego. 

ZASTJS�A DYREKTORA
Ośrod omocy Społecznej

GliwicachRADC�� 
mgr !���61 !,I a

Kt�� J F'ADtJ�o/afJ;fie{lr/
..26Ao.� ,· 
Id: B47CC64B-0FD6-4C52-A825-4FDD397EA829. projekt Strona I 

•·· 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia l 2 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada powiatu lub rada gminy 
w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Dzienny dom pomocy zgodnie z art. 5 I ust. 4 wyżej 
cytowanej ustawy jest ośrodkiem wsparcia. 

Uchwała Nr XXXIX/830/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 19 grudnia 2013 roku zawierała zapisy 
wykraczające poza zakres upoważnienia wynikającego z art. 97 ust. 5 wyżej cytowanej ustawy. W wyniku 
dokonania przeglądu treści uchwały stwierdzono, że zachodzi konieczność dostosowania jej do obowiązujących 
reguł prawnych. 

ZASTĘPC DYREKTORA 
Ośrodka o ocy SPolec:mej 

lcech 

ta Siwiec 

Id: B4 7CC 64B-0FD6.AC5 2·A8 25 4 FDD39 7EA8 29 _ proje.kt Strana I 

https://proje.kt



